
 Bijlage 1  
 Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 
Nummer: 3 Datum: 26 mei 2016 

 
 
 

Gegevens onderneming: Pieterman Management Development Combinatie 
BV (PMC BV) 

Faillissementsnummer: C/02/15/534F 
Datum uitspraak: 03-11-2015 
Curator: Mr C.G.H. Hofland 
R-C: Mr C.T.M. Luijks 
 
Activiteiten onderneming: ONTWIKKELEN EN ORGANISEREN VAN 

MANAGEMENTCURSUSSEN EN 
TRAININGEN 

Omzetgegevens: 2014 € 111.539,-- 
Personeel gemiddeld aantal: 1 
 
Saldo einde verslagperiode: € 237,63 
 
Verslagperiode: 01-03-2016 T/M 26-05-2016 
Bestede uren in verslag periode:  MR C.G.H. HOFLAND 3 UUR EN 54 

MINUTEN 
 

Bestede uren Totaal: 35 UUR EN 36 MINUTEN 
 
 
1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : PIETERMAN MANAGEMENT COMBINATIE BEHEER BV 
Met als feitelijk bestuurder de heer Marcel Pieterman 

1.2 Winst en verlies : 2014 verlies € 231.495,-- 

1.3 Balanstotaal : 2014 € 31.341,-- 

1.4 Lopende procedures : Geen 

1.5 Verzekeringen : Niet meer aanwezig 

1.6 Huur : Nvt 

1.7 Oorzaak faillissement : Door sterk teruglopende opdrachten vanwege wijziging van 
de subsidieregelingen overheid. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 1 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 3 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 04-11-2015 na toestemming Rechter-commissaris 

 Werkzaamheden : Afgewikkeld, vordering UWV afwachten. 



 

Gegevens onderneming: Pieterman Management Development Combinatie 
BV (PMC BV) 

Faillissementsnummer: C/02/15/534F 
 
 

PAG. 2 

 

 
3. Activa  

 

ONROERENDE ZAKEN 
3.1 Beschrijving : Geen 

3.2 Verkoopopbrengst : Nvt 

3.3 Hoogte hypotheek : Nvt 

3.4 Boedelbijdrage : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 
3.5 Beschrijving : Geen 

3.6 Verkoopopbrengst : Nvt 

3.7 Boedelbijdrage : Nvt 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 
VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK 
3.9 Beschrijving : Geen 

3.10 Verkoopopbrengst : Nvt 

3.11 Boedelbijdrage : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 
ANDERE ACTIVA 
3.12 Beschrijving : Geen 

3.13 Verkoopopbrengst : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : Geen 

4.2 Opbrengst : Nvt 

4.3 Boedelbijdrage : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 



 

Gegevens onderneming: Pieterman Management Development Combinatie 
BV (PMC BV) 

Faillissementsnummer: C/02/15/534F 
 
 

PAG. 3 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : € 206.736,-- 

5.2 Leasecontracten : Geen 

5.3 Beschrijving zekerheden : Geen 

5.4 Separatistenpositie : Geen 

5.5 Boedelbijdragen : Geen 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Geen 

5.7 Reclamerechten : Geen 

5.8 Retentierechten : Geen 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Nvt 

6.2 Financiële verslaglegging : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 

DOORSTART 
6.3 Beschrijving : Nvt 

6.4 Verantwoording : Nvt 

6.5 Opbrengst : Nvt 

6.6 Boedelbijdrage : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 
7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : Boekhouding ontvangen via accountant 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2014 is gedeponeerd op 03-04-2015 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Failliet maakte gebruik van vrijstellingsregeling o.g.v. art. 2: 
396 BW die zij genoot als. kleine vennootschap 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is reeds 
verjaard gelet op oprichtingsdatum 04-12-1996 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. Afgerond 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. Afgerond 

 Werkzaamheden : Verder onderzoek naar administratie en intercompany 



 

Gegevens onderneming: Pieterman Management Development Combinatie 
BV (PMC BV) 

Faillissementsnummer: C/02/15/534F 
 
 

PAG. 4 

 

verhoudingen. Nagenoeg afgewikkeld. 
8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : NNB 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 663,-- (LH) 

8.3 Pref. vord. van het UWV : NNB 

8.4 Andere pref. crediteuren : € 7.175,76 (werkneemster) 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 207.544,21 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : NNB 

 Werkzaamheden : Verdere inventarisatie crediteuren 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : Geen 

9.2 Aard procedure : Nvt 

9.3 Stand procedure : Nvt 

 Werkzaamheden : afgewikkeld 

 
 
10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nnb 

10.2 Plan van aanpak : 

Verder inventariseren crediteuren, verder onderzoek 
administratie en intercompany verhoudingen. Vordering 
UWV afwachten. Afwikkelen laatste vragen aan 
bestuurder. 

10.3 Indiening volgend verslag : 26-08-2016 

 Werkzaamheden : Zie 10.2 

 
 
 
 


